UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 1629/SYT-KHTC
V/v đẩy mạnh khai báo y tế điện tử phục vụ

phòng, chống dịch COVID-19.

      Thừa Thiên Huế, ngày 11 tháng 5 năm 2021

                 Kính gửi: Các đơn vị

Thực hiện Công văn số 3751/CV-BCĐ ngày 06/5/2021 của Bộ Y tế về việc

đẩy mạnh khai báo y tế điện tử phục vụ phòng, chống dịch COVID-19 bằng mã

QR để tiếp tục triển khai nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19,

không để dịch lây lan rộng trong cộng đồng; giúp cho việc truy vết, ngăn chặn,

khoanh vùng, cách ly, dập dịch bệnh COVID-19 có hiệu quả; Sở Y tế đề nghị các

đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Các đơn vị đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác

phòng phòng, chống dịch bệnh COVID-19, tăng cường truyền thông, vận động

người dân khai báo y tế điện tử, quét  mã QR Code, cài đặt và sử dụng Bluezone.

Trong đó, yêu cầu công chức, viên chức và người lao động toàn ngành Y tế phải

gương mẫu đi đầu.

2. 9 TTYT huyện/thị xã/thành phố:

- Phối hợp với các cơ sở cách ly tập trung và các đơn vị quản lý người cách

ly tại nhà hướng dẫn để người cách ly cập nhật tình trạng sức khỏe hằng ngày vào

khai báo y tế (https://tuongtac.thuathienhue.gov.vn/) hoặc vào ứng dụng Hue-S

(Chống dịch bệnh/Khai báo y tế).

- Chỉ đạo và phân công cán bộ “Xác minh biểu hiện y tế” của người dân

trên địa bàn khi người dân “Khai báo y tế” và “Khai báo về Huế” theo Công văn

số 55/BCĐ-GD ngày 7/5/2021 của Ban chỉ đạo PCD COVID-19 tỉnh.

- Tham mưu Ban chỉ đạo cấp huyện/thị xã/thành phố để hướng dẫn, tập

huấn Ban chỉ đạo xã/phường/thị trấn phối hợp thực hiện điều tra dịch tễ và cập

nhật lên hệ thống theo đúng quy định hiện hành.

3. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh thực hiện giám sát, kiểm tra, chỉ đạo

việc xử lý dữ liệu khai báo y tế của của người dân trên địa bàn tỉnh; hướng dẫn,

tập huấn Ban chỉ đạo các cấp thực hiện điều tra dịch tễ và cập nhật dữ liệu khai

báo y tế lên hệ thống theo đúng quy định hiện hành.

Nhận được Công văn đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Phó Giám đốc Sở (để b/c);

- Sở TT&TT(phối hợp);

- Các phòng chức năng;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Trần Kiêm Hảo

https://tuongtac.thuathienhue.gov.vn/

		2021-05-11T17:06:16+0700